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Prof.Asoc.Dr. Milaim Sadiku

N& mbéshtetje té nenit 17, pika 1 dhe 2, t& Rregullores nr. 1667, dt. 28.09.2021 pér procedurat dhe kriteret
e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit t& personelit akademik n& UIBM, Késhilli i Fakultetit té
Teknologjisé Ushgimore, pas rishqyrtimit t& raportit me nr. prot. 320, dt. 23.08.2022, n& mbledhjen e
mbajtur me 25.08.2022, nxjerr keté:

KONSTATIM

1. Konstatohet kryerja e punéve né lidhje me raportin nr. prot. 320 dt. 23.08.2022, t& komisionit
vlerésues t& formuar nga Késhilli i Fakultetit, né mbledhjen e mbajtur meé 13.07.2022.

2. Konstatohet se raporti i komisionit vlerésuese lidhur me pozitén njé m&simdhénés per léndét:
“Termodinamika kimike, Trajtimi i ajrit t& ndotur, Elektrokimia, Inxhinieria mijedisore, Burimet
alternative té energjisé”, &shté i kompletuar sipas kritereve t& pércaktuara me Rregulloren nr.prot
1667 dt. 28.09.2021, dhe si i till& brenda afatit t& pércaktuar po me kété rregullore, pércillet pér
publikim n& Buletin, n& Zyrén pér Céshtje Akademike t& Universiteti.

Bashkéngjitur me kéte konstatim gjeni:

(V8]

- Raportin e komisionit vierésues pér njé mésimdhénés per léndét: Termodinamika kimike, Trajtimi
i ajrit t& ndotur, Elektrokimia, Inxhinieria mjedisore, Burimet alternative t€ energjisé.
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES PER EMERIMIN, RIEMERIMIN DHE
AVANCIMIN E PERSONELIT AKADEMIK.

Fakulteti:

Teknologjisé Ushgimore

Lénda/ét pér t& cilat éshté shpallur konkursi:

Termodinamika kimike
Trajtimi i ajrit t& ndotur
Elektrokimia
Inxhinieria mjedisore

Burimet alternative t€ energjisé

Kandidatét e paraqitur:

1. Prof.Ass.Dr. Flora Ferati

Komisioni vlerésues:

1. Kryetar/e Prof.Asoc.Dr. Mensur Kelmendi
2. Anétar/e Prof.Asoc.Dr. Sadija Kadriu
3. Anétar/e Prof.Asoc.Dr. Mehush Aliu
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri Flora Zabérgja Ferati
Datélindja dhe vendlindja 03.03.1978
Grada shkencore Dr.Sc.

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje, avancim) Prof Ass.Dr.

Viti kur &sht¢ fitnar titulli aktual (nése éshté rizgjedhje, 03.10.2017

avancim)

Universiteti/Fakulteti/Departamenti

Universiteti “Isa Boletini’Mitrovicé / Fakulteti i
Teknologjisé Ushgimore / Teknologji

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrifikimi nése kandidati/ja
ka studiuar jashté vendit)

Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Shkencave
Natyrore, Drejtimi Bioteknologji Bimore,
18.11.2016, (23.05.2017, 6/2154)

Studimet Master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
Departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrifikimi nése kandidati/ja ka studiuar jashté vendit)

Mbrojtjes sé Mjedisit, Master i Shkencave Teknike,

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti | Xehetarisé dhe
Metalurgjisé né Mitrovicé, Teknologji-Inxhinieri e

25.02.2010.

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, Departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare (nostrifikimi
nése kandidati/ja ka studiuar jashté vendit)

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Xehetarisé dhe
Metalurgjisé né Mitrovicé, Teknologji, Inxhinier i
Diplomuar i Teknologjisé, 28.12.2005.

Sqarim: Né kété tabelé paraqiten shénimet pér secilin kandidat gé i shkruhet raporti. Té shtohen tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve. Pér pozitén profesor, komisioni vieréson fushén e ngushté nga studimet master dhe té doktoratés, ndérsa pér pozitén

asistent/e, studimet bachelor dhe master.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit/es, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes sé fundit né revista, t€ cilat jané t& indeksuara né bazat akademike, sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION, si dhe
Rregullores s€¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores nr. prot. 1667 dt. 28.09.2021.

N Autori/ét Titulli i Platfor Revista Impa Viti Linku identifikues1
r punimit ma kt véllimi,
Fakto | nr., faget
ri
Effects of
Flora Metal e
- Toxicity on Scientific
Zabérgja - Growth and journal
Ferati, Photosyntlicti e, "Kemija e
1 | Mihone c;’i )me;i‘tw of . u J 71 (3-4), | https://doi.org/10.15255/KUI.2021.022
Kerolli - o tgen sor | S9€€ | i Pg:123-1
Mustafa, . e , J 30
Salix = !
Fl;‘m“.r purpurea in
[baza) Mitrovica,
Kosovo
2 | Flora Heavy Metal Web Bulletin 2021, https:/link.springer.com/article/10.100
Zabérgja- | Contaminatio of of Volume 1 7%2Fs00128-021-03223-6
Ferati, n and Scienc | Environ 07,
Mihone Accumulation e& mental Pg: 537-
Kerolli- in Soil and | Scopus | Contami 543
Mustafa, Plant from nation

1 Komisioni vlerésues éshté i obliguar & shénojné linkun népérmjet t& t& cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén ¢ caktuar

akademike, respektivisht linkun ¢ punimit né revistén ni&rkaiésa

2
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Structural
, . Journal of
information from Environme
ratio bands in ntal 2020, Structural [nformation from Ratio Bands in the
the FTIR spectra Sconus Treatment Volume 8, FTIR Spectra of Long Chain and Branched
3 Flora Ferati | of long chain and 2C0pUS Techniaues [ssue 3, Alkanes in Petrodiesel Samples.pdf
branched 0 SSI?J' Pg:1140- (dormaj.com)
alkanes in ) 1143
, 2309-1185
petrodiesel
samples
Bahtir
Hyseni, Flora Isolation and
Eg;ﬁg’ IFatOS ﬁhammmg"on fof Journal of http://wwiw.jett.dormaj.com/docs/Volume8/Issue
Rifat l\iérina tcro;)rglamsms o Enuironme %202/Tsolation%20and%20Characterization%z20
Vheing | pro d;ﬁffo‘f;mm Vn ol 2020, of%20Microorganisms%20for%20Protease%20
4 | Bali Soil Samplesfrom | Scopus | Treatment Volume 8, | Production%20from%20S0il%20Samples%20fr
Shkél, in Kosovo 05 J Tostin P Techniaues Issue 2, om%20Kosovo%20and %20 Testing%20the%20
gim . " d Pg: 687-693 | Enzymes%20in%20Food%20Industry%20Appli
Hyseni, Aida the Enzymes in ISSN: cationdf
Rushiti, Sabri | Food Indiustry 2309-1185 clonpdd
Hajdini, Application
Emrah
Nikerel,
EUROPEA
N
g”i'r JOURNAL
fos | oy oF
Rexhepi, ey MATERIA 2019,
Gresa Kurti Microwaye And LS Volume 4
5 Flora Ferati, Convfznttonal DOAJ SCIENCE 5606 1. DOI: 10.36868/ejmse.2019.04.01.003
: Heating On The )
Shkumbin Degradation Of AND pg: 3-10
Shala craaation ENGINEE
Margarine And
Butter RIG
ISSN:
2537-4338

Sqarim: Autor i paré konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Autori korrespodent konsiderohet
autori i punimit, i cili shprehimisht éshté pércaktuar si i tillé né punim. Nése né punimin e publikuar jané specifikuar mé shumé
se 1 (njé) autor korrespondent, si autor korrespondent konsiderohet autori i paré i identifikuar si i tillé. Nése né punimin e
publikuar jané vetém dy autoré dhe autori korrespondent nuk éshté specifikuar, autori i dyté konsiderohet si autor
korrespondent.

NEé tabelé duhet té prezantohen punimet pas thirrjes sé fundit. Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojné
kriteret e pércaktuara né Statutin e UIBM -sé dhe Rregulloren e UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe
Rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021. Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e
informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén I.

(Komisioni vierésues duhet té gfgé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit té kandidatit/es wé kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impakt faktorin' e revistés, shtépiné botuese, ORCID ID
etj. Komisioni duhet (é precizojé burimin e informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe 1 cili mund té verifikohet. Argumentet
relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété rapori).
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2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit/es, universitetet ku ai/ajo ka
punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése pér té dhénat ¢ paragitura, duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidatja Flora Ferati, karieren e saj akademike si asistente e ka filluar né Fakultetin e Xehetarisé dhe
Metalurgjisé pérkatésisht né Fakultetin ¢ Gjeoshkencave dhe Teknologjisé, Universiteti i Prishtings.
Pastaj, né vitin 2014 vazhdon si asistente né FTU, UIMB. Mg 03.10.2017 merr thirtjen akademike né&
Prof.Ass.Dr.

Tabela II. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave dhe dispensave,

Shtépia bot ) .
Nr Autori/ét Titulli i publikimit cpia Hotuese Numri ISBN
vendi, viti
Vlergsimi i ndotjes mjedisore né
! Flora Ferati lumenjté Sitnica dhe Trepga né zonén e Lena, Prishting, 2022 ISBN 977;;2_9195 1-27-
Mitrovicés

2

3

4

5

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11,
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Tabela III. Publikimet nga kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe vendor

Véllimi, nr., faget, viti
(té déshmuara me
drtimi i K it .
Nr Autori/ét Titulli i punimit Emgrtimil kongresit pf‘oc.e.edll.ngs bOOkf
konferenca, botimi i pérmbledhjes
s€ abstrakteve ose
agjenda)
Ylberiné Baliu, Bahtir
Hyseni, Shkélgim 2018 UBT International . -
- y , L Isolation and characterization
Hyseni, Aida Rushiti, | Isolation and characterization of Conference
) o of natural protease producers
I Flora Ferati, Fatos natural protease producers of https:/knowledgecenter.ubt- . ;
. : ) ) - of Bacillus spp. from Soil
Rexhepi, Rifat Morina, | Bacillus spp. from Soil samples uni.net/conference/2018/ samoles (ubt-uni nef
Sabri Hejdini, Emrah samplos {ub-uni.net)
Niketel
. Evaluation of the Bioavailability, PR R GhASEIRnHAC 17-18 September 2020,
Flora Zabergja- . ) Conference, .
s Translocation and Enrichment of . pg:142-152.
Ferati”, . Theory to Practice as a A
2 . . Selected Heavy Metals by Salix o . Mitrovica, Kosovo, Confer-
Mihone Kerolli- R S Cognitive, Educational and X
) Purpurea Growing in Mitrovica . ence Proceedings.
Mustafa®, Minine Region. Kosov Social Challenge
ining Region, Kosovo 1SSN: 2671-3586
T2P International Scientific | 17"-18"
Flora.Za bergja- Effects of Metal Toxicity on Growth Conferenc.e, September 2020,
3 Ferati, and Pigment Conlents of Salix Theory to Practice as a Mitrovica, Kosovo
Mihone Kerolli- Pur u;ge in Mitrovica. Kosov Cognitive, Educational and Book of Abstracts
Mustafa purea ovica, Rosovo, Social Challenge pg.75
ISSN: 2671-3586
Bahtir Hyseni, Flora
Ferati, Fatos Rexhepi, Lolimi i bakiereve prodhuese 16 Java e Shkencés
4 Rifat Morina, Ylberina Amilaze ek {edicioni i dhjet€) 15-18 maj 2018
Baliu, Aida Rushiti i
Shkelqim Hyseni
5

Tabela IV. Pjesémarrja né
vendor

Komitetet shkencore né kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe

Nr

Emértimi i kongresit, konferencés

Linku /libri i
publikimeve

Tabela V. Pjesémarrja n& komisionet vlerésuese pér zgjedhje dhe avancim té€ stafit akademik
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Nr Pozitat e konkursit Pozit'a.né Viti
komision
1
2
3
4
5
Tabela V1. Mentorimi i temave t&€ diplomés

Niveli i Vit i
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit pérfu'zii'imi )
1 Gjylbehare Alidemaj Bachelor 2022
2 Besarta Seferi Bachelor 2022
3 Diellza Murati Bachelor 2021
4 Florent Behrami Bachelor 2021
5

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve pas thirrjes sé fundit,

Tabela VII. Ligjératat-prezantimet, ligjérues/e i/e ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga 1émia e
kandidatit/es

Lloji i
Nr Alft(').l"ét ("renditja s.i né o ’{‘itullii - ligji'ératé.s/pl.‘ezant‘ilmit. Viti, Vendi
Ligjératé/Prezantim) ligjératés/prezantimit (Universiteti, Punétori
shkencore)
1
2
3
4
5
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Tabela VIIIL Redaktor/e -Recensent/e né revistat akademike apo shkencore

o Revista e cila éshté
N Sontuony Titulli i punimit té redaktuar ose pér té
itulli i mit té
(redaktore- Autori/ét e punimit P Sra g P Vendi, Viti
r recensuar cilén éshté shkruar
recensent/e) L
recensioni
1
2
3
4
5
Tabela IX. Trajnimet profesionale
Nr Trajnimi (Titulli i trajnimit) Certifikata Viti
1| Planifikimi dhe implementimi i mésimdh&nies né arsimin e larté (Pajisur me certifikate) Certifikaté 06'0303?‘%“
5 Mésimdhénia né arsimin e larté ~ (Pajisur me certifikate) Certifikate 23-§g2l\l/lars
3 | Shmangia e revistave t& dyshimta dhe e konferencave té diskutueshme Certifikatg 10.12.2021
UMIB,Van Hall Laranstein University, Certificate of achievement on Biological B 03-06 Dhjetor
4 Certifikatg
Wastewater treatment 2018
5 | Management of Contaminated Sites, (GIZ, HPC, develoPPP.DE) Certifikaté 15'22(? lg/{aj
Tabela X. Angazhimi n& projekte
Nr Lloji Emri i projektit Pozita né projekt Kohézgjatja
it ho Izolimi i baktereve Bacillus nga mostra dheu pér _—
shkencore te o " ) . - Bartese e projektit
1 prodhimin e enzimés proteazé nga mbetjet e Industrisé (2017-2018)
aprovuara nga Ushaimore shkencor
MASHT 4
2
3
4
5

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéhegése, angazhimet profesionale né hulumtimet shkencore dhe
projektet e tjera né ¢ cilat ka marré pjesé kandidati, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet,
kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e
paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).
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4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studivar kandidatifja, si dhe institucionet e tjera né té cilat ai/gjo ka

géndruar pér qéllime pedagogjike shkencore, géndrime hulumtuese jashté vendit elj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése pér t¢ dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kéré raport).

4. Vlerésimi i kandidatit/es né intervisté (né rastet e krijimit t€ marrédhénies s€ punés
pér heré té paré)

(Né kété pjesé té raportit, komisioni duhet 1é ofrojé té dhéna té sakta dhe té plota, sipas pikés 2 té nenit 167 té
Statutit té UIBM dhe pikave 2,3,4 t¢ nenit 11 1é Regullores nr.1667 té datés 28.9.2021)
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5. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

(Anétarét e Komisionit vlerésues jané t& obliguar q& t& shkruajné njé arsyetim pér titullin i cili propozohet. Ata jané
t& obliguar q& t& paragesin né ményré t& qarté propozimin e tyre pér ¢do kandidat/e. Kjo pjesé e raportit &shté e
pérbashkét pér t& gjithé kandidatét, ndérsa katér kapitujt parapraké shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér té
gjithé kandidatét t& cilét i plotésojné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Komisioni vlerésues, i formuar me Vendimin e Késhillit t& Fakultetit t€ datés 13.07.2022 t&
Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovic€, me Nr. Prot. 280 t& datés 13.07.2022, duke u bazuar né
nenin 167 dhe nenin 169 t& Statutit t& UIBM-sé, né& nenin 3 dhe 6 t&€ Rregullores pér procedurat
dhe kriteret e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit té personelit akademik né UIBM, me Nr.
Prot. 1667 t& datés 28.09.2021, si dhe né konkursin publik t€ shpallur t& datés 08.07.2022, Nr.
Prot. 1600, pas shqyrtimit dhe vlerésimit t¢ dokumentacionit té kandidates, konstaton se:
Kandidatja Prof.Ass.Dr. Flora Ferati, plotéson né térési kriteret pé€r t’u avancuar né thirrjen
Profesor i Asocuar.

Komisioni vlerésues i propozon Késhillit t& Fakultetit t& Teknologjisé Ushqimore, UIBM, gé
kandidatja, Flora Ferati t& avancohet né pozitén Profesor i Asocuar né¢ [éndét e shpallura né
konkurs: Termodinamika kimike, Trajtimi i ajrit t& ndotur, Elektrokimia, Inxhinieria mjedisore,
Burimet alternative t€ energjisé.
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Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:
[té shénohet thirrja e sakté akademike]
) " .
1. Prof. Asoc. Dr. Mensur Kelmendi Kryetar/e (-M_ A/ 7
['/__\.’ ™ = VPR
2. Prof. Asoc. Dr. Sadija Kadriu Anétar/e u).\lx\ \C\\ W\

_ /.'-’c
3. Prof. Asoc. Dr. Mehush Aliu Anétar/e t/ (JW/‘Z/\V;

Daté: 23.08.2022
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